
Projekt 
 
z dnia  24 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/   /2025 
RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Wschowa 
na zadanie ograniczania niskiej emisji, poprzez wymianę systemu 

ogrzewania na terenie Gminy Wschowa 

Na podstawie art. 400a ust. 1 pkt 21 oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji z budżetu Gminy Wschowa na 
dofinansowanie zadania służącego ochronie środowiska w zakresie ograniczenia 
niskiej emisji na terenie Gminy Wschowa. 

2. Dotację mogą uzyskać osoby fizyczne posiadające tytuł prawny do 
nieruchomości, wynikający z prawa własności lub współwłasności oraz wspólnoty 
mieszkaniowe. 

3. Dotacji można udzielić wyłącznie dla nieruchomości mieszkalnej, w której 
nie jest prowadzona działalność gospodarcza. 

4. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej przez Gminę 
Wschowa z podmiotem określonym w ust. 2. 

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest wyłącznie na wymianę istniejącego starego 
źródła ciepła na nowe, ekologiczne źródło ciepła zasilane gazem, olejem, energią 
elektryczną (w tym pompy ciepła i piece akumulacyjne) lub paliwem stałym. 

2. Za istniejące stare źródło ciepła, o którym mowa w ust. 1, w rozumieniu 
niniejszej uchwały, uważa się piec kaflowy, trzon kuchenny węglowy lub kocioł 
opalany paliwem stałym o sprawności cieplnej poniżej 80% lub użytkowany 
dłużej niż 10 lat, kominek z płaszczem wodnym lub powietrzną instalacją 
rozprowadzania ciepła użytkowany dłużej niż 10 lat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16830B41-46CD-4973-B9A2-D8B14FFFDE03. Projekt Strona 1



3. Za ekologiczne źródło ciepła zasilane paliwem stałym w rozumieniu 
niniejszej uchwały, uważa się kocioł na paliwo stałe, który spełnia wymagania 
określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. 
w sprawie wykonywania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/125/WE, w tym spełnia co najmniej wymagania emisyjne 5 klasy zgodnie 
z normą PN-EN 303-5:2012 lub spełnia wymagania ekoprojektu (Ecodesign) dla 
kotłów na paliwo stałe o klasie efektywności energetycznej minimum A, 
w których nie istnieje możliwość zamontowania rusztu awaryjnego oraz jest 
fabrycznie nowy, nieużywany. 

4. Wnioskodawca, występując z wnioskiem o udzielenie dotacji zobowiązuje 
się, że w nieruchomości dla której stara się o dotację, będą funkcjonowały 
wyłącznie ekologiczne źródła ciepła w rozumieniu ust. 3, przy jednoczesnym 
spełnieniu warunku, że wszystkie istniejące stare źródła ciepła w rozumieniu 
ust. 2 zostaną trwale zlikwidowane. Przez trwałą likwidację rozumie się również 
trwałe odłączenie urządzeń od przewodu kominowego potwierdzone opinią 
kominiarską. Dopuszcza się: 

1) pozostawienie pieca kaflowego który objęty jest ochroną konserwatora 
zabytków pod warunkiem, że urządzenie to służy do ogrzewania tylko jednego 
pomieszczenia; 

2) zamontowanie grzałek elektrycznych w piecu kaflowym, pod warunkiem 
stałego usunięcia połączenia pieca z przewodem kominowym; 

3) pozostawienie kominka bez płaszcza wodnego lub powietrznej instalacji 
rozprowadzania ciepła ogrzewającego wyłącznie jedno pomieszczenie. 

5. Wnioskodawca który reprezentuje wspólnotę mieszkaniową może ubiegać 
się o udzielnie dotacji na wymianę wszystkich starych źródeł ciepła w rozumieniu 
ust. 2 w budynku na jedno ekologiczne źródło ciepła w rozumieniu ust. 3. 

6. Dotacja udzielana będzie w wysokości do 50% poniesionych przez 
Wnioskodawcę kosztów kwalifikowanych lecz nie więcej niż 4.000,00 złotych. 
Przez koszty kwalifikowane, o których mowa w zdaniu poprzednim należy 
rozumieć udokumentowane fakturami wydatki (wraz z podatkiem VAT) na zakup 
lub zakup i montaż nowych ekologicznych źródeł ciepła poniesione przez 
wnioskodawcę po podpisaniu umowy o której mowa w § 1 ust. 4. 

7. Wnioskodawca, występując z wnioskiem o udzielenie dotacji oświadcza, że 
nie otrzymał bądź nie otrzyma środków finansowych na pokrycie tych samych 
wydatków w wysokości większej niż 50% kosztów zadania (zakaz podwójnego 
finansowania). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16830B41-46CD-4973-B9A2-D8B14FFFDE03. Projekt Strona 2



8. Wnioskodawca zobowiązany jest do utrzymania systemu ogrzewania 
objętego dotacją i przestrzegania zapisów niniejszej uchwały oraz umowy 
o udzielenie dotacji przez okres 5 lat, licząc od dnia otrzymania dotacji 
z zastrzeżeniem, że obowiązek ten nie dotyczy sytuacji, w której w okresie tym 
nastąpi konieczność wymiany źródła ciepła wynikająca z wprowadzenia nowych, 
powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

§ 3. 1. Kryteriami udzielenia dotacji są kompletność wniosku, zgodność 
z zapisami niniejszej uchwały oraz kolejność złożenia wniosku. O kolejności 
złożenia wniosku decyduje data i godzina wpływu wniosku do Urzędu Miasta 
i Gminy Wschowa.  

2. Prawidłowo wypełnione i kompletne wnioski ocenia pod względem 
merytorycznym komisja powołana zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy 
Wschowa, która: 

1) może dokonać oględzin nieruchomości i starego źródła ciepła w celu 
weryfikacji danych podanych we wniosku i spełnienia przez wnioskodawcę 
warunków określonych w niniejszej uchwale. Z oględzin zostanie sporządzony 
protokół. 

2) ma możliwość wyznaczenia terminu ww. oględzin pod warunkiem 
zawiadomienia wnioskodawcy z minimum 7 dniowym wyprzedzeniem. 

3. Wnioskodawca ubiegający się o udzielenie dotacji zobowiązany jest złożyć 
do Gminy Wschowa wniosek stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. Do wniosku 
należy załączyć: 

1) kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do władania nieruchomością 
uprawniający do prac związanych z wymianą źródła ciepła; 

2) w przypadku współwłasności - zgodę pozostałych współwłaścicieli na 
wymianę źródła ciepła; 

3) dokumentację fotograficzną w formie papierowej wszystkich źródeł ciepła 
przeznaczonych do trwałej likwidacji; 

4) w przypadku wspólnoty mieszkaniowej - kopię uchwały wspólnoty w sprawie 
wyrażenia zgody na złożenie wniosku przez zarządcę wspólnoty. 

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych lub błędów merytorycznych 
we wniosku, wnioskodawca zobowiązany będzie do uzupełnienia wniosku 
w terminie 7 dni od daty określonej w wezwaniu. Wnioski niekompletne lub 
nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia, 
podlegają odrzuceniu. 

5. Nabór wniosków o udzielenie dotacji będzie prowadzony w terminie: 

1) w roku 2025 - od dnia 16 lipca do dnia 30 września; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16830B41-46CD-4973-B9A2-D8B14FFFDE03. Projekt Strona 3



2) w kolejnych latach - od dnia 15 stycznia do dnia 15 kwietnia danego roku 
budżetowego. 

6. Dotacje będą realizowane aż do wyczerpania środków finansowych na ten 
cel w danym roku budżetowym. 

7. Dotacji udziela Burmistrz. 

8. Wnioskodawcy, którzy złożyli wniosek o udzielenie dotacji, otrzymają 
pisemną informację o podjętym rozstrzygnięciu wraz z jego uzasadnieniem. 

9. Gmina ma możliwość wskazania terminu i miejsca podpisania umowy 
o której mowa w § 1 ust. 4. 

10. Niestawienie się Wnioskodawcy do podpisania umowy we wskazanym 
terminie uznaje się za rezygnację z dotacji, o ile przed upływem wskazanego 
terminu Wnioskodawca nie wystąpi pisemnie do Gminy Wschowa o zmianę tego 
terminu. 

11. Termin realizacji zadania określony w umowie nie może być dłuższy niż 
15 listopada danego roku kalendarzowego. Przez realizację zadania rozumie się 
złożenie w siedzibie Gminy Wschowa rozliczenia dotacji, które stanowi załącznik 
nr 2 do uchwały wraz z dokumentami w nim wskazanymi. 

§ 4. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz 
z odsetkami naliczonymi jak dla zaległości podatkowych, na zasadach 
określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku wystąpienia 
okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 
oraz z 2025 r. poz. 39). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący  
Rady Miejskiej we Wschowie 

 
Hanna Knaflewska - Walkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16830B41-46CD-4973-B9A2-D8B14FFFDE03. Projekt Strona 4



 
 
 
 
 
 
 

……………………….................. 
(miejscowość, data) 

 
Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa 
ul. Rynek 1 
67-400 Wschowa 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Wschowa na 
dofinansowanie wydatków do inwestycji polegającej na wymianie istniejących starych 
źródeł ciepła na nowe, ekologiczne źródła ciepła w lokalach i budynkach mieszkalnych 
położonych na terenie gminy Wschowa 

 

I. Dane Wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy 
 

………………………………………………………………………………………… 
 

2. Adres …………………..……………………………………….……….……….. 
 

3. Numer telefonu ………………………………………………………………........... 
 

4. PESEL ………………………………………………………………………………. 
 

5. NIP ………………………………………………………………………………. 
 

6. Nr konta bankowego  …………………………………………………………………. 
 

II. Lokalizacja inwestycji: 

1. Adres lokalu/budynku: 
………………………………………………………………………………………… 

 
2. Nr ewidencyjny działki: 

……………………………………………………….……………….…………….. 
 

III. Tytuł prawny do budynku/lokalu, w którym ma nastąpić zmiana systemu 
ogrzewania: 
□ własność 
□ współwłasność ustawowa małżeńska 
□ współwłasność 
□ zarząd wspólnotą mieszkaniową 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/   /2025
Rady Miejskiej we Wschowie
z dnia 26 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16830B41-46CD-4973-B9A2-D8B14FFFDE03. Projekt Strona 1



IV. Charakterystyka zadania 
1. Planowana wysokość kosztów realizacji zadania: .................................................... zł 
2. Moc planowanego do zainstalowania źródła ciepła: ……………..kW 

3. Rodzaj planowanego do zainstalowanego ogrzewania: 
ogrzewanie gazowe 
ogrzewanie olejowe  
ogrzewanie elektryczne (w tym pompa ciepła) 
 paliwo stałe 

4. Liczba pieców/kotłów węglowych planowanych do trwałej likwidacji ................... szt. 

5. Liczba pieców węglowych planowanych do pozostawienia ................................... szt. 

Uzasadnienie:……………………………………………………………………………… 

6. Czy planuje się pozostawienie kominka: 
tak 

Uzasadnienie:…………………………………………………………………………….. 

 
V. Planowany termin zakończenia prac: ...................................................................... 

 
 
 
Oświadczam, że w budynkach\lokalach w których planowana jest wymiana źródła ciepła nie 
jest prowadzona działalność gospodarcza. 
 

 
Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/zapoznałam się z zasadami udzielania dotacji celowych z budżetu 
Gminy Wschowa na zadanie ograniczania niskiej emisji, poprzez wymianę systemu 
ogrzewania na terenie Gminy Wschowa 

2. Wszystkie piece kaflowe, trzony kuchenne węglowe lub kotły opalane paliwem 
stałym o sprawności cieplnej poniżej 80% lub użytkowane dłużej niż 10 lat oraz 
kominki z płaszczem wodnym lub powietrzną instalacją rozprowadzania ciepła 
użytkowane dłużej niż 10 lat zostaną trwale zlikwidowane 

3. Na zadanie na które ubiegam się o dofinansowanie nie otrzymałem bądź 
nie otrzymam środków finansowych na pokrycie tych samych wydatków 
w wysokości większej niż 50% kosztów zadania. 

4. Wyrażam zgodę na wykonanie dokumentacji fotograficznej wykonanej inwestycji. 
5. Wszystkie dane zawarte w powyższym wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

 
 
 
 

……………………………………… …………………………………................. 
(miejscowość, data)  (czytelny podpis) 

nie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16830B41-46CD-4973-B9A2-D8B14FFFDE03. Projekt Strona 2



 
 

Załączniki do wniosku: 

1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do władania nieruchomością  uprawniający do prac 
związanych z wymiana źródła ciepła. 

2. W przypadku współwłasności - zgoda pozostałych współwłaścicieli na wymianę źródła ciepła. 

3. Dokumentacja fotograficzna w formie papierowej wszystkich źródeł ciepła przeznaczonych do trwałej 
likwidacji. 

4. W przypadku wspólnoty mieszkaniowej - uchwała wspólnoty w sprawie wyrażenia zgody na złożenie 
wniosku przez zarządcę wspólnoty. 

 
 

Uwagi: 
Należy czytelnie wypełnić wszystkie pola wniosku, właściwą kratkę należy zaznaczyć poprzez 
wstawienie znaku X. 

 
 
Stosując się do art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, dalej również jako „RODO”, informujemy, iż: 
 
Administratorem przekazanych we wniosku danych osobowych będzie Gmina Wschowa reprezentowane przez jej organ wykonawczy - 
Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa, ul. Rynek 1, 67-400 Wschowa, tel. 655408650, e-mail: sekretariat.umig@wschowa.pl  
 
Inspektor ochrony danych. 
Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych (IOD). Z Inspektorem można kontaktować się w sprawach 
związanych z przetwarzaniem danych osobowych: adresem e-mail: kontakt@rodo-leszno.com.pl  
  
Cele i podstawy przetwarzania. 
Przekazane dane osobowe będą przetwarzane przez administratora: 
- w celu rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie w ramach dotacji celowych z budżetu Gminy Wschowa na zadanie ograniczania niskiej 
emisji, poprzez wymianę systemu ogrzewania na terenie Gminy Wschow 
- w celu zawarcia i realizacji umowy o dofinansowanie  
- w celach archiwalnych, kontrolnych, rozliczenia zadania oraz realizacji innych obowiązków prawnych spoczywających na administratorze  
- w celach kontaktowych – adres e-mail, numer telefonu – na podstawie art. 6 ust.1 lit. a) RODO - podanie tych danych we wniosku stanowi 
Pani/Pana zgodę na ich przetwarzanie przez administratora. 
Odbiorcy danych osobowych. 
Odbiorcami   danych   mogą   być   podmioty   uprawnione   do   ich   otrzymania   na   podstawie   przepisów   prawa.  
Przechowywania danych. 
Państwa dane osobowe będziemy przechowywać przez okres niezbędny do osiągnięcia celu w którym dane zostały zebrane, a następnie, jeśli 
chodzi o materiały archiwalne, przez czas wynikający z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 
r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach i wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych. Jeżeli przetwarzamy dane na 
podstawie zgody – a Państwo ją cofną – niezwłocznie usuniemy te dane. Prawa osób, których dane dotyczą. 
W związku z przetwarzaniem przez administratora danych przysługuje Państwu: 

• prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

• prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych jeżeli są nieprawidłowe oraz ich uzupełnienia; 

• prawo do ograniczenia przetwarzania danych; 

• prawo do cofnięcia w dowolnym momencie zgody na przetwarzanie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, 
którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem oraz usunięcia tych danych; 

• prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych; 

• prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa). 
Szczegółowych informacji na temat przysługujących praw i możliwości skorzystania z nich udziela Inspektor ochrony danych. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16830B41-46CD-4973-B9A2-D8B14FFFDE03. Projekt Strona 3



 
 
 
 

. ……………………….................. 
(miejscowość, data) 

 
 

………………………………………. 
imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy 

 
………………………………………. 
adres zamieszkania/ siedziby 

 
……………………………………… 
tel. kontaktowy 

 
Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa 
ul. Rynek 1 
67-400 Wschowa 

 
Rozliczenie 

dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Wschowa na dofinansowanie wydatków do 
inwestycji polegającej na wymianie istniejących starych źródeł ciepła na nowe, 
ekologiczne źródła ciepła w lokalach i budynkach mieszkalnych położonych na terenie 
gminy Wschowa. 

Zgodnie z umową nr ………………………………. z dnia ........................... przedkładam 
rozliczenie obejmujące: 

 
1. Zestawienie rachunków/faktur potwierdzających poniesione koszty inwestycji 

 

l.p. nr. faktury /rachunku data 
wystawienia 

kwota netto Kwota brutto Data zapłaty 

      

      

      

      

      

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/   /2025
Rady Miejskiej we Wschowie
z dnia 26 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16830B41-46CD-4973-B9A2-D8B14FFFDE03. Projekt Strona 1



2. Kserokopie n/w dokumentów: 

 

- faktury/rachunki za dostawę i montaż nowego źródła ciepła 

- dokumenty potwierdzające dokonanie płatności (potwierdzenie przelewu bankowego, 
dowód wpłaty gotówkowej, faktura z adnotacją „zapłacono” oraz podpisem i pieczęcią 
wystawcy faktury) 
- protokół przekazania i uruchomienia nowego źródła ciepła wystawiony przez uprawnionego 
przedsiębiorcę; 
- dokument potwierdzający demontaż i przekazanie starego źródła ciepła do likwidacji – 
wystawiony przez uprawnionego przedsiębiorcę; 
- świadectwo zgodności z normą PN-EN 303-5:2012 (5 klasa) – (dotyczy kotłów na paliwo 
stałe). 
- protokół kominiarski sporządzony po wymianie źródła ciepła (dot. kotłów na paliwa stałe i 
gazowe) 
 
 
 
……..………………………….…………….…… (czytelny podpis wnioskodawcy) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16830B41-46CD-4973-B9A2-D8B14FFFDE03. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała jest kontynuacją programu udzielania dotacji celowych 
z budżetu Gminy Wschowa na zadanie ograniczania niskiej emisji, poprzez 
wymianę systemu ogrzewania na terenie Gminy Wschowa realizowanego 
uprzednio na mocy uchwały nr XI/107/2019 Rady Miejskiej we Wschowe z dnia 
28 listopada 2019 r.  która obowiązywała do dnia wygaśnięcia Rozporządzenia 
Komisji (WE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 1; zm.: Dz. U. UE. L. z 2020 r. 
Nr 215, str. 3 oraz z 2023 r. poz. 2391). 

W celu określenia zasad dotacji opracowano nowy regulamin oraz wniosek 
i wzór rozliczenia dotacji, stanowiące załączniki do niniejszej uchwały. Dotacja 
stanowić będzie mechanizm zachęcający mieszkańców do inwestowania 
w ekologiczne źródła ogrzewania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16830B41-46CD-4973-B9A2-D8B14FFFDE03. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/   /2025 RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 5
	pkt 2 w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3
	ust. 10 w § 3
	ust. 11 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


